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Gradonačelnik je 21. studenog 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke, u 
predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Odjel gradske uprave za financije,
n/r Ante Mađerića, Dženet Brkarić,
Tatjane Mrvoš, Vladana Mekterovića
3. Ured Grada, n/r Mirne Hriljac Nikšić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 21. 11. 2022.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o 

porezima Grada Rijeke.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Antu Mađerića, 

pročelnika Odjela gradske uprave za financije.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ
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O B R A Z L O Ž E N J E 
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke

Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima  („Narodne 
novine“ broj 115/16, 101/17 i 114/22), predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave svojom 
odlukom utvrđuje visinu i nadležno tijelo naplate gradskih poreza. Sukladno tome, Gradsko vijeće 
Grada Rijeke donijelo je 19. prosinca 2019. godine Odluku o porezima Grada Rijeke („Narodne 
novine“ broj 128/19 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 22/19), kojom su utvrđeni gradski porezi, 
porezni obveznik, porezna osnovica, stopa i visina poreza i dr. Člankom 2. Odluke o porezima 
Grada Rijeke utvrđene su slijedeće vrste gradskih poreza: prirez porezu na dohodak, porez na 
potrošnju i porez na kuće za odmor. 

Odlukom o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 138/21 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/21), koju je Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo 30. 
studenoga 2021. godine, u cilju poreznog rasterećenja građana Rijeke stopa prireza porezu na 
dohodak smanjena je za jedan postotni poen odnosno s prvotnih 15% na 14%, s primjenom od 1. 
siječnja 2022. godine. 

U cilju daljnjeg poreznog rasterećenja građana Rijeke, ovim Prijedlogom odluke o 
izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke predlaže se novo smanjenje propisane stope prireza 
porezu na dohodak za jedan postotni poen odnosno sa sadašnjih 14% na 13% s primjenom od 1. 
siječnja 2023. godine.

Zaposlena osoba s prosječnom mjesečnom bruto plaćom od 10.306,00 kuna odnosno 
1.367,84 eura, računajući po fiksnom tečaju konverzije 7,53450 (primjer prosječne mjesečne bruto 
plaće za srpanj 2022. godine, izvor: DZS), će u odnosu na 2021. godinu kada je stopa prireza 
iznosila 15%, zbog daljnjeg smanjenja stope prireza porezu na dohodak na 13% u 2023. godini na 
godišnjoj razini imati veću neto plaću za 203,76 kuna odnosno 27,04 eura. 

U pogledu financijskog učinka na proračun Grada Rijeke u 2023. godini, budući da se 
prihod od prireza porezu na dohodak u 2022. godini procjenjuje na 62,4 milijuna kuna odnosno cca 
8,2 milijuna eura (računajući po fiksnom tečaju konverzije 7,53450), procjena je da će se 
donošenjem predložene Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke tj. daljnjim 
smanjenjem stope prireza porezu na dohodak, u idućoj godini smanjiti prihod Grada od prireza 
porezu na dohodak za približno 4,5 milijuna kuna odnosno cca 600.000,00 eura.

Slijedom toga, odredbom članka 1. Prijedloga odluke, u članku 4. Odluke o porezima 
Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 128/19 i 138/21 te „Službene novine Grada Rijeke“ broj 22/19 
i 14/21) - u daljnjem tekstu: Odluka o porezima Grada Rijeke, dosadašnji iznos stope prireza 
porezu na dohodak smanjio bi se za jedan postotni poen odnosno sa dosadašnjih 14% na 13%. 

Nadalje, Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (“Narodne 
novine” broj 57/22 i 88/22) propisano je da se s danom 1. siječnja 2023. godine u Republici 
Hrvatskoj kao službena valuta uvodi euro. Slijedom donošenja ovoga zakona pristupilo se 
odgovajućem usklađenju i izmjenama pojedinih zakona Republike Hrvatske u odnosu na njihove 
odredbe koje propisuju novčane iznose u kunama, pa su tako, pored ostalog, i Zakonom o 
izmjenama Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 114/22), koji zakon propisuje i 
poreze jedinica lokalne samouprave, umjesto dosadašnjih novčanih iznosa u kunama utvrđeni 
odgovarajući iznosi u eurima, s primjenom od dana uvođenja eura u Republici Hrvatskoj odnosno 
od 1. siječnja 2023. godine.

Slijedom toga, odredbom članka 2. Prijedloga odluke, u članku 6. Odluke o porezima 
Grada Rijeke, koja odredba propisuje novčani iznos poreza na kuće za odmor, dosadašnji iznos u 
kunama (15,00 kuna po jednom četvornom metru korisne površine) zamijenio bi se odgovarajućim 
iznosom u eurima (1,99 eura po jednom četvornom metru korisne površine) u skladu sa zakonom 
utvrđenim fiksnim tečajem konverzije 7,53450.    



Odredbom članka 3. Prijedloga odluke utvrđena je, sukladno propisima, obveza objave 
Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke u “Narodnim novinama” i “Službenim 
novinama Grada Rijeke” te stupanje na snagu.

Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13, 85/15 i 69/22) 
propisana je obveza jedinicama lokalne samouprave da u svrhu savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću javno objave na internetskim stranicama i na lako pretraživ način nacrte općih akata 
kojima se uređuju pitanja od značenja za život lokalne zajednice. Ocjenjujući sadržaj ovog akta 
takvim, Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke bio je javno 
objavljen na mrežnim stranicama www.rijeka.hr, a savjetovanje sa zainteresiranom javnošću je 
provedeno u trajanju od 30 dana, odnosno od 12. listopada do 11. studenoga 2022. godine, sve s 
ciljem dobivanja povratnih informacija od zainteresirane javnosti. Tijekom razdoblja trajanja 
savjetovanja, na Nacrt prijedloga Odluke pristiglo je dvanaest (12) komentara zainteresirane 
javnosti, a nakon isteka roka za dostavu mišljenja i prijedloga Izvješće o savjetovanju sa 
zainteresiranom javnošću objavljeno je na naprijed navedenoj mrežnoj stranici te se nalazi u 
prilogu ovoga materijala.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke, 
u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću 
Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 
115/16, 101/17 i 114/22) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 –
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici_______________, donijelo 
je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke

Članak 1.

U Odluci o porezima Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 128/19 i 138/21 te „Službene 
novine Grada Rijeke“ broj 22/19 i 14/21) članak 4. mijenja se i glasi: 

„Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 13%.“

Članak 2.

U članku 6. riječi: „15,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „1,99 eura“.

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u "Narodnim novinama" i "Službenim novinama Grada Rijeke", a 
stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine.



 
 

Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću 
o Nacrtu  prijedloga odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke 

 
Grad Rijeka proveo je internetsko savjetovanje sa zainteresiranom javnošću o Nacrtu prijedloga 

odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Nacrt prijedloga Odluke). 
Nacrt prijedloga Odluke bio je objavljen na internetskim stranicama www.rijeka.hr, a savjetovanje 

sa zainteresiranom javnošću provedeno je u trajanju od 30 dana, odnosno od 12. listopada 2022. do 11. 
studenog 2022. godine. 

Tijekom razdoblja trajanja savjetovanja, na Nacrt prijedloga Odluke pristiglo je 12 
primjedbi/prijedloga zainteresirane javnosti. 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno:  
Nacrt prijedloga odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke. 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od 12. listopada 
2022. do 11. studenog  2022. godine.  

Cilj i glavne teme 
savjetovanja 

Osnovni cilj savjetovanja bio je dobivanje povratnih informacija od zainteresirane 
javnosti u svezi Nacrta prijedloga odluke o izmjenama Odluke o porezima Grada Rijeke. 

 

Red. 
Br. 

Naziv 
sudionika 

(pojedinac, 
organizacija, 

institucija) 

Članak na 
koji se 
odnosi 

primjedba/ 
prijedlog 

Tekst primjedbe/prijedloga 
Prihvaćanje/ 

neprihvaćanje primjedbe/ 
prijedloga 

1 Nevio Nežić 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Slažem se sa smanjenjem stope prireza, s 
tim da bi još bolje bilo kad bi se odmah od 
1.1.2023. išlo ne na 13% nego odmah na 
10% pa kasnije još i manje. 
 
Što se poreza na kuće za odmor tiče, tu 
sam za povećanje. 
 
Dakle što je moguće manje porezno 
opterećenje rada, a veće imovine jer je 
tako pravednije. 

 
Primjedba/prijedlog se ne 
prihvaća.  
 
Veće smanjenje stope 
prireza porezu na 
dohodak od predloženog 
Nacrtom prijedloga 
Odluke dovelo bi do 
značajnog gubitka 
prihoda, što bi bilo 
izuzetno teško 
odgovarajuće nadomjestiti 
drugim izvorima i svakako 
bi značajno utjecalo na 
poslovanje i likvidnost 
Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika.  
 
Važećim Zakonom o 
lokalnim porezima 
(„Narodne novine“ broj 
115/16, 101/17 i 114/22) 
propisano je da se porez 
na kuće za odmor plaća 
od 0,66 do 1,99 eura/m2 
korisne površine kuće za 
odmor, slijedom čega nije 
moguće povećanje poreza 
na kuće za odmor iznad 
1,99 eura/m2 korisne 
površine. 
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2 Nada Babić 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Ukidanje prireza. 
Građani jako teško žive, velika je 
inflacija, plaće ne rastu ili rastu neznatno. 

 

Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća.  
 
Potpuno ukidanje prireza 
porezu na dohodak od 
predloženog Nacrtom 
prijedloga Odluke dovelo 
bi do značajnog gubitka 
prihoda, što bi bilo 
izuzetno teško 
odgovarajuće 
nadomjestiti drugim 
izvorima i svakako bi 
značajno utjecalo na 
poslovanje i likvidnost 
Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika. 

3 

Podnositelj 
nije 

suglasan da 
podaci budu 

objavljeni 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Smatram da se prirez treba smanjivati na 
stopu od 10%. 

Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća.  
 
Veće smanjenje stope 
prireza porezu na 
dohodak od predloženog 
Nacrtom prijedloga 
Odluke dovelo bi do 
značajnog gubitka 
prihoda, što bi bilo 
izuzetno teško 
odgovarajuće 
nadomjestiti drugim 
izvorima i svakako bi 
značajno utjecalo na 
poslovanje i likvidnost 
Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika. 

4 

Podnositelj 
nije 

suglasan da 
podaci budu 

objavljeni 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Za smanjenje prireza sam. 
Primjedba/prijedlog se 
prima na znanje. 

5 

Podnositelj 
nije 

suglasan da 
podaci budu 

objavljeni 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Slažem se sa smanjenjem prireza. 
Primjedba/prijedlog se 
prima na znanje. 

6 
Monika 
Jandik 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Odličan prijedlog. Mislim da je u 
konačnici cilj razuman i da će i veći 
protok novca u džepovima građana 
jednim dijelom završiti opet u našem 
gradu. 

Primjedba/prijedlog se 
prima na znanje. 

7 
Podnositelj 

nije 
suglasan da 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 

1 postotni bod smanjenja prireza ne 
znači puno pojedincima, a moglo bi se 
uložiti u kvalitetnije razvrstavanje otpada 

Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća.  
 



                                                                                             3 

 

podaci budu 
objavljeni 

mišljenje o 
Nacrtu 

prijedloga 
Odluke 

te u češće čišćenje javnih površina, kao i 
u sitne komunalne radove poput 
"osvježavanja" zebri i općenito oznaka 
na kolnicima, koji su vrlo često blijedi što 
ih čini neefikasnima, a i javne površine 
neurednima. 

Izradi Nacrta prijedloga 
Odluke prethodila je 
analiza stručnih službi 
Grada, temeljem koje je 
je postupno smanjenje 
stope prireza porezu na 
dohodak ocijenjeno 
najboljim rješenjem u 
cilju postupnog poreznog 
rasterećenja građana uz 
istovremeno očuvanje 
stabilnosti poslovanja i 
likvidnosti Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika.  
  
Također, izneseni 
prijedlozi o trošenju 
proračunskih sredstava  
nisu predmet Nacrta 
prijedloga Odluke.  

8 

Podnositelj 
nije 

suglasan da 
podaci budu 

objavljeni 

Načelni 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 
Odluke te 

primjedba / 
prijedlog 
koji se 

odnosi na  
članak 1. 
Nacrta 

Prijedloga 
Odluke 

Prijedlog nije dobar.  

Treba ukidat ili smanjivat 'paušalne' 
poreze koje terete jednako svakoga bez 
obzira na visinu prihoda/dohotka. 

Ne treba smanjivat, već suprotno 
povećat proporcionalne poreze koje će 
više teretiti one koji ostvaruju visoki 
profit/dohodak, a upravo to prirez na 
porez na dohodak čini. Oni sa malom 
plaćom prirez ne plaćaju. 

Dok država nepotrebno smanjuje porez 
na dobit i dividendu, lokalna uprava radi 
isto sa prirezom. Samo što u Hrvatskoj 
financijska tržišta takve populističke 
poteze ne kažnjavaju kao u UK-u. 

 

 

Članak 1. 

Vratiti prirez na 15% i s povećanim 
prihodom od prireza financirat potrebite, 
opći komunalni standard, vrtiće, škole, 
itd. (na primjer: učeničke marenda, 
školski pribor, studenski standard, 
bolnice). 

Načelna 
primjedba/prijedlog se ne 
prihvaća.  
 
Izradi Nacrta prijedloga 
Odluke prethodila je 
analiza stručnih službi 
Grada, temeljem koje je 
je postupno smanjenje 
stope prireza porezu na 
dohodak ocijenjeno 
najboljim rješenjem u 
cilju postupnog poreznog 
rasterećenja građana uz 
istovremeno očuvanje 
stabilnosti poslovanja i 
likvidnosti Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika. 
 
 
 
 
Članak 1. 
Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća.  
 
Izradi Nacrta prijedloga 
Odluke prethodila je 
analiza stručnih službi 
Grada, temeljem koje je 
je postupno smanjenje 
stope prireza porezu na 
dohodak ocijenjeno 
najboljim rješenjem u 
cilju postupnog poreznog 
rasterećenja građana uz 
istovremeno očuvanje 
stabilnosti poslovanja i 
likvidnosti Grada Rijeke i 
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proračunskih korisnika. 
 
Također, izneseni 
prijedlozi o trošenju 
proračunskih sredstava  
nisu predmet Nacrta 
prijedloga Odluke.  

9 
Anto 

Malbašić 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Smanjenje prireza za 1% je u većini 
kućanstava minoran iznos. 
Taj iznos je pizza i piva.  

Kumulativno od tih novaca se može 
financirati jedna vrtićka grupa, npr. 
(nemam djecu, nemam osobnog interesa 
u ovom prijedlogu) 
Ili financirajte Češći odvoz smeća, 
zamjene starih "baja" novima… Darove 
umirovljenicima za blagdane (opet – 
nisam penzić, nemam interes). 

Nemojte biti populisti. Objasnite 
sugrađanima o kojim iznosima je riječ i 
recite na što se može utrošiti! 

 

Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća.  
 
Predstavlja osobno 
mišljenje podnositelja, a 
izneseni prijedlozi o 
trošenju proračunskih 
sredstava  nisu predmet 
ove Odluke.  
 

10 Ivan Mićić 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Smanjite prirez na maximalno 10% s 
primjenom od 01.01.2023. Bez odgode. 

Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća.  
 
Veće smanjenje stope 
prireza porezu na 
dohodak od predloženog 
Nacrtom prijedloga 
Odluke dovelo bi do 
značajnog gubitka 
prihoda, što bi bilo 
izuzetno teško 
odgovarajuće 
nadomjestiti drugim 
izvorima i svakako bi 
značajno utjecalo na 
poslovanje i likvidnost 
Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika. 

11 
Marin 

Lukanović 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 

Odluke 

Smatram da je negativni efekt 
smanjivanja prireza za jedan postotni 
poen, kumulativno 600.000 eura 
godišnje, puno veći od pozitivnog efekta 
koji će osjetiti građani, u prosječnom 
godišnjem iznosu od petnaestak eura (na 
prosječnu plaću). Do kraja desetljeća 
riječ je o šest milijuna eura samo po 
osnovi ovog prijedloga, a to je iznos koji 
se može puno bolje upotrijebiti za 
ulaganje i povećanje vrijednosti imovine 
Grada. 
Ako bi se provelo smanjenje prireza do 
razine 10%, a prema predizbornom 
obećanju gradonačelnika, ukupni učinak 
do kraja desetljeća iznosi oko 21 milijun 
eura. 

Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća. 
  
Izradi Nacrta prijedloga 
Odluke prethodila je 
analiza stručnih službi 
Grada, temeljem koje je 
je postupno smanjenje 
stope prireza porezu na 
dohodak ocijenjeno 
najboljim rješenjem u 
cilju postupnog poreznog 
rasterećenja građana uz 
istovremeno očuvanje 
stabilnosti poslovanja i 
likvidnosti Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika. 



                                                                                             5 

 

Predlažem da se odustane od ovog i 
daljnjeg smanjenja prireza i ulaganje 
zadržanog novca u obnovu i opremanje 
Filodrammatice te obnovu i opremanje 
dječjih vrtića i osnovnih škola. 
 

Nadalje, izneseni 
prijedlozi o trošenju 
proračunskih sredstava  
nisu predmet ove 
Odluke. 

12 

UDRUGA 
DA ŠTIMA  

SVIMA 
zastupana 

po 
predsjedniku 

Udruge 
Davoru 
Štimcu 

Načelna 
primjedba / 
prijedlog i 
mišljenje o 

Nacrtu 
prijedloga 
Odluke te 

primjedba / 
prijedlog 
koji se 

odnosi na  
članak 1. 
Nacrta 

Prijedloga 
Odluke 

Smatramo da je smanjenje porezne 
represije sugrađana od 1% godišnje 
minorno, te ukoliko se zaista želi pomoći 
sugrađanima, da bi prirez poreza na 
dohodak u 2023. trebao iznositi 
maksimalno 10%, s tendencijom njegova 
daljnjeg smanjenja do potpunog ukidanja 
ove vrste poreza kao što su to već učinile 
neke od JLS iz riječkog prstena (npr. 
Viškovo). 
Svjedočimo ekonomskim pokazateljima 
koji apsolutno nisu povoljni za većinu 
sugrađana, tu prvenstveno mislimo, kako 
na poskupljenje komunalnih usluga (npr. 
drastično povećanje cijene javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada) i 
poskupljenje svih vrsta energenata, tako i 
na povećanje maloprodajnih cijena svih 
osnovnih životnih potrepština, te ukoliko 
se doista želi izaći u susret građanima i 
porezno ih rasteretiti, a da isti to koliko 
toliko i osjete na svom obiteljskom 
budžetu, porez u 2023. godini ne bi smio 
biti veći od 10%. 
 
Članak 1. 
Predlažemo da se Nacrt Odluke o 
izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke 
izmjeni na način da se tekst u članku 1. 
koji glasi „Prirez porezu na dohodak 
plaća se po stopi od 13%.“ zamijeni 
tekstom koji glasi „Prirez porezu na 
dohodak plaća se po stopi od 10%.“ 

Načelna 
primjedba/prijedlog se ne 
prihvaća.  
 
Veće smanjenje stope 
prireza porezu na 
dohodak od predloženog 
Nacrtom prijedloga 
Odluke dovelo bi do 
značajnog gubitka 
prihoda, što bi bilo 
izuzetno teško 
odgovarajuće 
nadomjestiti drugim 
izvorima i svakako bi 
značajno utjecalo na 
poslovanje i likvidnost 
Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Članak 1. 
Primjedba/prijedlog se 
ne prihvaća.  
 
Veće smanjenje stope 
prireza porezu na 
dohodak od predloženog 
Nacrtom prijedloga 
Odluke dovelo bi do 
značajnog gubitka 
prihoda, što bi bilo 
izuzetno teško 
odgovarajuće 
nadomjestiti drugim 
izvorima i svakako bi 
značajno utjecalo na 
poslovanje i likvidnost 
Grada Rijeke i 
proračunskih korisnika. 
 

 

Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja pristiglo je 12 primjedbi/prijedloga zainteresirane javnosti 
na Nacrt prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke. 

 



 

O D L U K A 
o porezima Grada Rijeke 

 

(„Narodne novine“ broj 128/19 i 138/21 i „Službene novine Grada Rijeke“  

broj 22/19 i 14/21) 

-neslužbeni pročišćeni tekst- 
 

  

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
  

Ovom se Odlukom utvrđuju vrste poreza te stopa i visina poreza koji pripadaju 
Gradu Rijeci (u daljnjem tekstu: Grad). 

  

II. VRSTE POREZA 

   

Članak 2. 
 

Gradu pripadaju sljedeći porezi: 
1. prirez porezu na dohodak, 
2. porez na potrošnju, 
3. porez na kuće za odmor. 

  

1. Prirez porezu na dohodak 

  

Članak 3. 
  

Prirez porezu na dohodak plaća se na području Grada sukladno zakonu i 
podzakonskom aktu kojim se uređuje porez na dohodak te ovoj Odluci.    

  

Članak 4. 
  

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 14%. 
  

2. Porez na potrošnju 

   

Članak 5. 
  

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 1,5%. 
  



3. Porez na kuće za odmor 
Članak 6. 

  

Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 15,00 kuna po jednom četvornom 
metru korisne površine kuće za odmor na cijelom području Grada. 

   

III. NADLEŽNOST    

Članak 7. 
  

Poslove u svezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom 
radi naplate poreza iz članka 2. točke 2. i 3. ove Odluke obavljat će Grad – Odjel 
gradske uprave za financije. 

    

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

  

Članak 8. 
  

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Grada 
Rijeke („Narodne novine“ broj 34/17 i 122/17 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 
3/17 i 10/17). 

    

Članak 9.  
 

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na tvrtku ili naziv i poreza na 
kuće za odmor započeti prema odredbama Odluke o porezima Grada Rijeke 
(“Narodne novine” broj 108/01, 45/07, 147/10 i 156/14, “Službene novine Primorsko-
goranske županije” broj 30/01, 16/07 i 52/10 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 
14/14), a koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema 
odredbama Odluke o porezima Grada Rijeke (“Narodne novine” broj 108/01, 45/07, 
147/10 i 156/14, “Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 30/01, 16/07 i 
52/10 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 14/14). 

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na kuće za odmor započeti 
prema odredbama Odluke o porezima Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 34/17 i 
122/17 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/17 i 10/17), a koji nisu dovršeni do 
stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluke o porezima 
Grada Rijeke („Narodne novine“ broj 34/17 i 122/17 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 3/17 i 10/17). 

 

Članak 10. 
  

Ova Odluka objavit će se u “Narodnim novinama ” i “Službenim novinama Grada 
Rijeke”, a stupa na snagu 1. siječnja 2020. godine. 
  



 
TEKST KOJI NIJE UŠAO U PROČIŠĆENI TEKST 

 
Odluka o izmjeni Odluke o porezima Grada Rijeke  

(„Narodne novine“ broj 138/21 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/21) 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Službenim novinama Grada 
Rijeke“, a stupa na snagu 1. siječnja 2022. godine.  
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